
Socialdemokraterna i Vilhelminas remissvar gällande budget 2027 

Med anledning av budgetberedningens förslag till budget för Vilhelmina kommun 

verksamhetsåret 2027 överlämnar Socialdemokraterna följande synpunkter och förslag till 

beslut: 

Framtid 2.0 - med siktet mot 2035 

Under både innevarande och föregående mandatperiod har kommunförvaltningen och 

kommunpolitiken haft besök av SKR (Sveriges kommuner och regioner). De har tydligt 

redovisat hur kommunens ekonomi sett ut i dåtid, nutid och prognoserna för framtiden. Det 

SKR säger och har sagt nu tre gånger är att Vilhelmina kommun behöver göra åtgärder redan 

nu för att inte äventyra välfärdens kvalitet på lång sikt. Både SKR och Socialdemokraterna i 

Vilhelmina ser en demografisk utveckling där färre ska försörja fler - och att det kräver att vi 

ställer om vår organisation till att bli mer effektiv och hållbar. 

Det vi idag kan se är att omställningen inte handlar om engångsbesparingar, utan om att 

bygga en stark kommunal organisation som tål framtidens prövningar. Genom det som 

framkommit i beredningsunderlagen från Framtid 2.0 tar vi ansvar för att Vilhelmina ska vara 

en attraktiv kommun att bo och verka i även 2035 - en ekonomi i balans och en långsiktigt 

hållbar välfärd. 

Utbildnings- och arbetsmarknadsutskottet 

Utbildning- och arbetsmarknadsutskottet föreslås prioritera kärnverksamheten i skolan för att 

säkerställa en god lärmiljö trots de minskade barnkullarna. Noteras bör att förvaltningen 

tidigare och i andra ärenden föreslagit organisationsförändringar där personal prioriteras över 

lokaler, men detta har inte vunnit majoriteten av politikens gillande.  

Vi tror att kommunen fortsatt kan och måste omorganisera verksamheterna för att klara sig på 

sikt, men budgeten i sig innehåller inga förslag till omorganisation inom grundskolan. 

Socialutskottet 

Socialutskottets verksamheter föreslås prioritera nära vård och omsorg samt att stärka det 

förebyggande arbetet. SKR har visat på att en budgetrams förskjutning bör ske kommande år 

från Utbildnings och arbetsmarknadsutskottet till Socialutskottets verksamhet och 

äldreomsorg framförallt. Detta utifrån demografi och den växande gruppen äldre. En stor 

prioriteringspost är, likt tidigare år, hemtjänstens verksamhet vilket är en medveten satsning 

med hemgång först och insatser från hemtjänst innan Särskilt boende blir aktuellt. 

Socialutskottet kommer både på kort och på lång sikt få mer att göra, och det är delvis därför 

utskottet föreslås få nämnda prioriteringar och budgetram. 

Allmänna utskottet 

Allmänna utskottet beviljas prioriteringar för riktade satsningar - exempelvis för att fylla ut 

poster där staten dragit ned bidraget - men totalt sett så ska utskottet spara. Denna besparing 

kräver en noggrann översyn över hur effektiviseringar inom den interna servicen till 



medborgarna och förvaltningen på sikt kommer påverka hur kommunen kan uppfylla 

lagstadgade krav. 

Vi bedömer dock att det är nödvändigt att utskottet får ett besparingsbeting för att kunna 

prioritera skola och omsorg i nuvarande ekonomiskt läge. 

Södra Lapplands Gymnasieförbund 

Södra Lapplands Gymnasieförbund föreslås få en lägre summa än vad som äskats. Detta har 

föreslagits från budgetberedningen tidigare år och kommunfullmäktige har i slutänden backat 

på beslutet. Denna gång tänker budgetberedningen att en eventuell besparing inom förbundet 

får en slutlig behandling i slutet av 2026. Om en besparing inte går att genomföra inom 

förbundet 2027 behöver politiken titta på andra alternativ i novemberfullmäktige, där 

budgeten för 2027 fastslås av den majoritet som valts i kommunvalet 2026.  

Miljö- och byggnadsnämnden 

Miljö- och byggnadsnämnden har precis som tidigare år ett fast prioriteringsäskande på 600 

000, i övrigt har budgetberedningen inte föreslagit något kopplat till nämnden. Detta anser vi 

fortsatt vara en rimlig budgetering för berörd nämnd. 

Investeringsbudget 

I budgetberedningens förslag har man missat två poster som är relevanta om man ska göra 

besparingar inom prioriteringsposterna. Den första gäller kostverksamheten, där är 

besparingen beroende av en investeringspost motsvarande nästan 7 miljoner kronor, vilket 

inte finns presenterat i underlaget. Det andra gäller kostnaderna för en eventuell rivning eller 

investering i byggnaden Paviljongen, oavsett beslut i ärendet behöver en prioriteringspost 

inkluderas för 2027. Under 2026 kommer en del investeringar att göras, så den totala 

investeringsposten för kosten 2027 bör vara lägre än 7 miljoner. Vi föreslår att det läggs in en 

investeringspost, dock något lägre. Ett alternativ som bör diskuteras inför att budgeten 

fastslås i december är att kostens investering finansieras genom lån. 

Sammanfattning av budgetberedningens förslag samt S förslag till ändringar 

Inledningsvis innehåller budgetberedningens ett resultatmål på 2%, det är något vi ställer oss 

bakom. Vi ställer oss också bakom de neddragningar som föreslås inom de äskade 

prioriteringarna, samt den föreslagna investeringen på gator/parkeringar.  

Avslutningsvis så ställer sig Socialdemokraterna i Vilhelmina bakom budgetberedningens 

förslag till budget för 2027 med följande ändringar i budgetdokumentet: 

- En investeringspost gällande kosten läggs till motsvarande 4,9 mkr. 

- Investeringsposten “Parkeringar/gator” stryks. 

- Vi anser att verksamhetsflytten gällande lärcentrum/AME bör hanteras som ett separat 

ärende. 
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